
 
Direzione per la didattica e l’orientamento 
Dirigente: Dott.ssa Giuseppa Locci 

  

Settore programmi di cooperazione territoriale internazionale e attività di project management 
ddel progetto EDUC - Responsabile: Daniela Ghiani 
VVia San Giorgio, 12 –09124 Cagliari - Tel +39 070/6755690 e-mail dghiani@unica.it – www.unica.it  

 

 
 
 
 

 

 

LA PRO-RETTRICE DELEGATA PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 

VISTO il D.R. rep. n. 112/2024 del 29/01/2024 - Avviso di selezione per l’ammissione 
di 3 studenti dell’Università di Cagliari per la Blended Research Summer School 
“Islands of (the) Enlightenment”, organizzata dall’Università di Potsdam 
nell’ambito dell’Alleanza EDUC; 

VISTO che l’art. 10 “Conferimento del contributo per la mobilità e documentazione 
obbligatoria” del sopra citato D.R. stabilisce che lo studente risultante 
beneficiario del contributo di mobilità riceverà un contributo forfettario “lump 
sum” e non prevede la possibilità di un rimborso con rendicontazione di 
dettaglio delle spese sostenute; 

VERIFICATO che, per mero errore materiale, l’art. 7 del sopra citato D.R. contiene un 
riferimento ad una modalità di rimborso non prevista nell’ambito del 
medesimo dispositivo, così come specificato nel sopra citato art. 10; 

  
DECRETA 

Art. 1  
Per le motivazioni sopra specificate, la rettifica dell’art. 7 – Accettazione dell’ammissione al corso, 
come segue: 
Gli/Le studenti/esse selezionati/e dovranno formalizzare la propria accettazione della partecipazione 
al corso e sottoscrivere lo Student Mobility Agreement. Coloro che non sottoscriveranno lo SMA 
entro la data stabilita così come comunicata dall’Ufficio EDUC saranno considerati rinunciatari e il 
posto sarà assegnato agli studenti che si sono inseriti nella prima posizione utile in graduatoria. 
 

In fase di accettazione gli studenti dovranno anche dichiarare se optano per il rimborso forfettario 
ovvero per una rendicontazione di dettaglio delle spese sostenute per la mobilità fisica come 
illustrato nell’Articolo 10 del presente bando.   

Art. 2  
Per tutto quanto non previsto dal presente provvedimento, restano confermate le disposizioni 
contenute nell’avviso di selezione di cui al D.R. rep. n. 112/2024 del 29/01/2024. 
 

Visto 
Il Direttore Generale 

Aldo Urru 

La Prorettrice per l’Internazionalizzazione 
Prof.ssa Alessandra Carucci 

Sottoscritto con firma digitale 
 

Oggetto: Rettifica art. 7 - Avviso di selezione per l’ammissione di 3 studenti dell’Università di Cagliari per la 
Blended Research Summer School “Islands of (the) Enlightenment” organizzata dall’Università di Potsdam 
nell’ambito dell’Alleanza EDUC - European Digital UniverCity – Building the Bridging Alliance – EDUC 2 (CUP: 
F22C22000510006), Grant Agreement n. 101089535, Task 3.3 “Run a series of EDUC Research and Innovation 
Meet Education Activities”- pubblicato con D.R. rep. n. 112/2024 del 29/01/2024 


		2024-02-02T19:25:54+0100
	IT
	Alessandra Carucci




